

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 421

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 19 июля 2022 года № 502 "Об утверждении Порядка проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

- 1. Внести в Порядок проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2022 года № 502, следующие изменения:
 - 1) в пункте 4:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"В информации указывается общее количество животных без владельцев (без учета животных без владельцев, постоянно содержащихся в приютах для животных) и количество животных без владельцев, подлежащих отлову.",

дополнить абзацем следующего содержания:

"Количество животных без владельцев, подлежащих отлову, составляет для собак — 25 процентов от общего количества собак, для кошек и иных видов домашних животных — 3 процента от общего количества кошек и иных видов домашних животных.";

- 2) приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности Губернатора Ленинградской области Первый вице-губернатор Ленинградской области — руководитель Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области



И.Петров

Приложение к постановлению Правительства Ленинградской области от 21 июня 2023 года № 421

Приложение к Порядку...

о количестве животных без владельцев на территории (наименование муниципального образования Ленинградской области) 20 года по состоянию на (квартал/полугодие/год) Количество животных без владельцев, Всего Вид Общее количество животных (ед.) без владельцев (ед.) подлежащих отлову (ед.) Собаки Кошки Иные Глава администрации муниципального образования Ленинградской области (подпись) (фамилия, имя, отчество)